
Contacto

Teléfono 927515075
Correo Electrónico obras@moraleja.es

Dirección Postal

Plaza de España nº 1
(10840) Moraleja España
ES432

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 1264/2022 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 12-01-2023
a las 09:28 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Moraleja
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.moraleja.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=3qwXJ496F6qXQV0WE 7lYPw%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicios de salvamento y socorrismo y monitores de natación y actividades
acuáticas en las piscinas municipales

Valor estimado del contrato 177.561,6 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 89.520,64 EUR.
Importe (sin impuestos) 73.984 EUR.

Clasificación CPV
92000000 - Servicios de esparcimiento, culturales y deportivos.
63725000 - Servicios de salvamento y puesta a flote.
92600000 - Servicios deportivos.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Observaciones: UN AÑO PRORROGABLE POR UNO MÁS

Lugar de ejecución
PISCINAS SITUADAS EN EL COMPLEJO DEPORTIVO MUNICIPAL "LA VEGA"
Subentidad Nacional Cáceres
Código de Subentidad Territorial ES432

Dirección Postal

PLAZA DEL DUQUE DE AHUMADA
(10840) MORALEJA España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Formalizado

http://www.moraleja.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=3qwXJ496F6qXQV0WE7lYPw%3D%3D


Ofertas recibidas 6
Número de ofertas recibidas de PYMEs 6

Adjudicatario

PEBETERO SERVICIOS Y FORMACION S.L.
NIF B10369460
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 69.655,5 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 84.283,16 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato *
Fecha de Formalización 02/01/2023

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 02/01/2023

Motivación

Motivación Tras la valoración de las ofertas, y antes de efectuar la propuesta de adjudicación a favor de la empresa
que había obtenido mejor puntuación, la Mesa procedió a comprobar si aparecía correctamente inscrita en el Registro
Oficial de Licitadores y Empresas Clasificadas del Sector Público (ROLECE) o en el Registro Oficial de Licitadores de
la Comunidad Autónoma de Extremadura, resultando de dicha comprobación que en el objeto social de la empresa
TERSUM SERVICIOS INTERALES, S.L. no figuraba la prestación de los SERVICIOS DE SALVAMENTO Y
SOCORRISMO Y MONITORES DE NATACIÓN y ACTIVDADES ACUATICAS, por lo que se acordó concederle el
plazo de TRES DÍAS naturales para que aportase acreditación documental de su inscripción en el referido registro
como prestador de los servicios objeto del contrato que trae causa, trascurrido el cual sin haber aportado
documentación alguna, la Mesa efectuó propuesta de adjudicación del presente contrato a favor de la mercantil
PEBETERO SERVICIOS Y FORMACION S.L, tras comprobar su correcta inscripción en el ROLECE
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 30/12/2022

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 15/12/2022 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 15/12/2022 a las 23:59
Observaciones: Servicios de salvamento y socorrismo y monitores de natación actividades acuáticas en las piscinas
municipales



Lugar

AYUNTAMIENTO DE MORALEJA

Dirección Postal

PLAZA DE ESPAÑA 1
(10840) MORALEJA España

APERTURA PROPOSICIÓN
ECONOMICA

Apertura sobre oferta económica
El día 16/12/2022 a las 10:00 horas
SE PROCEDERA EN PRIMER LUGAR A LA
APERTURA DE LA DOCUMENTACIÓN
ADMINISTRATIVA Y SI FUERA CORRECTA SE
PROCEDERA EN ACTO PÚBLICO A LA
APERTURA DE LAS PROPOSICIONES
ECONÓMICAS

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

PRECIO
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=zqAlX3z8OK2mq21 uxhbaVQ%3D%3D

ID 0000010169935 |  2023-295420 | jue, 12 ene 2023 09:28:08:250 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
96063317889701166718263609766955867155 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD Autoridad 

DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=zqAlX3z8OK2mq21uxhbaVQ%3D%3D

